
РЕШЕНИЕ№ 5-15/тр-ж

 

 

26 февраля 2015 года                                                                                                          г.
Саратов

 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ  "О защите конкуренции" (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

рассмотрела жалобу ООО "ЧОО ФАУСТ СБ" на действия Федерального
государственного унитарного предприятия "Главное управление специального
строительства по территории Приволжского федерального округа при
Федеральном агентстве специального строительства" (далее – ФГУП "ГУССТ№5 при
Спецстрое России") при проведении запроса котировок цен в неэлектронной
форме на право оказание услуг по охране имущества, территории, зданий, иных
строений, сооружений, обеспечение внутриобъектового и пропускного режимов
на территории ФГУП "ГУССТ № 5 при Спецстрое России" (УПТК № 522) (№
31501937112), на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135–
ФЗ  "О защите конкуренции", Комиссия

УСТАНОВИЛА:

 

В Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО "ЧОО ФАУСТ СБ" на
действия ФГУП "ГУССТ№5 при Спецстрое России" при проведении запроса
котировок цен в неэлектронной форме на право оказание услуг по охране
имущества, территории, зданий, иных строений, сооружений, обеспечение
внутриобъектового и пропускного режимов на территории ФГУП "ГУССТ № 5 при
Спецстрое России"(УПТК № 522) (№ 31501937112).

В соответствии с ч.4 ст. 18.1Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите
конкуренции", обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей,
допускается не позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в
случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого
размещения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Федеральным законом.

        11.02.2015 жалоба ООО "ЧОО ФАУСТ СБ" поступила в Саратовское УФАС
России.      30.01.2015 был подписан Протокол оценки и сопоставления заявок на



участие в запросе котировок цен в неэлектронной форме по закупочной процедуре
№8 , в котором определен победитель закупки №31501937112, в связи с чем
установленный законом срок на обжалование истекает 09.02.2015. Договор на
оказание услуг охраны № 50 заключен 01.02.2015.

         Таким образом, жалоба  ООО "ЧОО ФАУСТ СБ" подана с нарушением сроков,
предусмотренных ч.4 ст. 18.1Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О
защите конкуренции".

При таких обстоятельствах, у комиссии отсутствуют полномочия для рассмотрения
жалобы по существу.

Учитывая изложенное, в соответствии с п.2 ч.9 ст.18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", комиссия

 

Р Е Ш И Л А:

 

Прекратить рассмотрение жалобы ООО "ЧОО ФАУСТ СБ" на действия ФГУП
"ГУССТ№5 при Спецстрое России" при проведении запроса котировок цен в
неэлектронной форме на право оказание услуг по охране имущества, территории,
зданий, иных строений, сооружений, обеспечение внутриобъектового и
пропускного режимов на территории ФГУП "ГУССТ № 5 при Спецстрое России"
(УПТК № 522) (№ 31501937112).


	РЕШЕНИЕ№ 5-15/тр-ж

